

## Nr 17.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1952/53, i vad propositionen avser socialdepartementets verksamhetsområde.*

(3:e avd.)

### Driftbudgeten.

#### Femte huvudtiteln.

1:o) **Åtgärder till förebyggande och hävande av invaliditet.** Kungl. Maj:t har i propositionen nr 2 (bilaga 4, punkt 1, s. 19 och 20 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 2 januari 1953) föreslagit riksdagen att till Åtgärder till förebyggande och hävande av invaliditet å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1952/53 anvisa ett reservationsanslag av 2 850 000 kronor.

För innevarande budgetår har anvisats ett reservationsanslag av 11 615 000 kronor, varav till vård å pensionsstyrelsens sjukvårdsanstalter samt å sommarkurorter ett belopp av 9 690 000 kronor.

*Pensionsstyrelsen* har beräknat att å tilläggsstat erfordras ett belopp av 3 000 000 kronor för bestridande av ökade kostnader för styrelsens sjukvårdande verksamhet.

Enligt *departementschefen* har den starka stegringen av kostnaderna för den sjukvårdande verksamheten aktualiserat en höjning av de avgifter, som erlägges av den vårdade själv eller av annan — sjukkassa, kommunal myndighet etc. Pensionsstyrelsen har numera höjt dessa avgifter från 2 kronor 30 öre till 3 kronor 50 öre per vård dag (för vård å Broströmska sjukhemmet för barn från en krona till 2 kronor). Denna avgiftshöjning beräknas medföra en minskning av pensionsstyrelsens anslagsberäkning med högst 150 000 kronor. På grund härav bör för innevarande budgetår anvisas ett tilläggsanslag av 2 850 000 kronor.

*Utskottet*, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen må till *Åtgärder till förebyggande och hävande av invaliditet* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1952/53 anvisa ett reservationsanslag av 2 850 000 kronor.

Stockholm den 3 februari 1953.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit*

från f ö r s t a kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Iwar Anderson, Näsgård, Ohlon, Leander, Gillström, Näsström, Sundelin, Bergh, Hesselbom, Erik Gustaf Andersson, Lundqvist, Ragnar Persson och Lodenius; samt

från a n d r a kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Bergström, Andersson i Malmö, Ståhl, Mårtensson i Uddevalla, Lindholm, Eriksson i Sandby, Staxäng, fröken Elmén, herrar Johansson i Mysinge, Åkerström, Onsjö, Thapper och Gustafsson i Skellefteå.